Protokół Nr III/2015
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki 

w dniu 29 stycznia 2015 r.

I część Sesji.
Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W I części III Sesji uczestniczyli także:

- Poseł na Sejm RP – Waldemar Andzel;

- Radni Powiatu – Lidia Polak, Teresa Płoszaj-Binko i Włodzimierz Trzcionka;

- Wicestarosta Powiatu Będzińskiego Emil Bystrowski wraz z członkami 
   Zarządu Powiatu, tj. Dorotą Kowalik, Markiem Mrozowskim i Robertem 

   Szpindą;

- Radny Sejmiku Województwa Śląskiego - Tomasz Bednarek;
- włodarze ościennych gmin, a to: Burmistrz Wojkowic – Tomasz Szczerba,  

  Wójt Gminy Mierzęcice - Grzegorz Podlejski,  Wójt Gminy Psary – Tomasz 
  Sadłoń, przedstawiciel Prezydenta Miasta Piekary Śląskie - Kierownik 
  Zespołu Prezydialnego - Paweł Słota;
- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;  

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych;

- Prezeski Kół Gospodyń Wiejskich ze wszystkich sołectw tut. Gminy;

- prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z wszystkich sołectw Gminy;

- prezesi klubów sportowych oraz przedstawiciele innych organizacji                            

  i stowarzyszeń z terenu Gminy Bobrowniki;
- przedstawiciele tut. Urzędu

a także przybyli mieszkańcy tut. Gminy.
Na wstępie Pan Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko powitał przybyłych na Sesję, a w szczególności zaproszonych gości, a także licznie zgromadzonych mieszkańców Gminy.

Ad.pkt 1.

Otwarcia III Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko, który na podstawie listy obecności stwierdził jej prawomocność.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Sekretarza II Sesji Rady Gminy Radnego Jerzego Chudego – protokół z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń, w sposób jednogłośny.
2

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie Radnej Katarzyny Cofały. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Na wstępie przedmiotowego punktu Pan Przewodniczący zapoznał zebranych            z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, dotyczących kwestii złożenia ślubowania. Następnie spytał nowo wybranego Wójta – czy jest gotów do złożenia ślubowania, na co Pan Arkadiusz Ziemba udzielił odpowiedzi twierdzącej. W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich zebranych o powstanie z miejsc i odczytał treść ślubowania:

„Obejmując urząd Wójta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,               a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego                           i pomyślności mieszkańców gminy.”  

Nowo wybrany Wójt powtórzył słowa ślubowania za Przewodniczącym Rady, dopowiadając słowa:  „Tak mi dopomóż Bóg.”                         

Wybrany w I turze wyborów Wójt Gminy – Pan Arkadiusz Ziemba złożył ślubowanie zgodne z zapisem, określonym w art.29a ust.1 ustawy                                o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2013, poz.594                                  z późniejszymi zmianami).
Po  akcie ślubowania  Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko w imieniu wszystkich członków tut. Rady złożył Wójtowi – Arkadiuszowi Ziembie gratulacje, życząc sukcesów w czteroletniej kadencji.

Po ślubowaniu o zabranie głosu poprosił Wójt Gminy A. Ziemba oświadczając na wstępie , że najważniejsi są dla niego mieszkańcy Gminy, którym serdecznie dziękuje za wysoki wynik wyborczy i za zaufanie jakim go obdarzono, wybierając na tak ważne stanowisko. 

Pan Wójt podziękował także wszystkim, którzy go wspierali w toku niełatwej kampanii wyborczej. Ze swej strony złożył deklarację dużego nakładu pracy              w wypełnianiu obowiązków Wójta Gminy, bowiem jak stwierdził, tak duże poparcie społeczne do tego go obliguje. 
Podziękowania Pan Wójt skierował również pod adresem wszystkich osób, które pomagały mu w toku kampanii wyborczej, a szczególnie Radnych ze swojego komitetu wyborczego, gdyż w jego opinii, ich działania pomogły                  w osiągnięciu  wysokiego wyniku wyborczego. 
Dalej Pan Wójt stwierdził, że podziękowania kieruje również do wszystkich, którzy wspierali go w trudnym okresie zawieszenia, nadmieniając przy tym                 o niedoskonałości naszego prawa.
Kolejne podziękowania Pan Wójt skierował pod adresem przybyłych gości, a to delegatów ościennych gmin jak i przedstawicieli Powiatu Będzińskiego, stwierdzając przy tym, że liczy na dobrą współpracę zarówno z samorządami gmin, jak również z Zarządem Powiatu.
3

Dalej Wójt A. Ziemba zwrócił się z podziękowaniami do pracowników tut. Urzędu, którzy jak stwierdził, starali się skutecznie działać w okresie jego zawieszenia. 

Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt powiedział, że chciałby szczególne podziękowania przekazać swojej rodzinie, bardzo wspierającej go w toku kampanii jak i w okresie zawieszenia.
Następnie o zabranie głosu poprosił Poseł na Sejm RP Pan W. Andzel, który potwierdził stanowisko Pana Wójta na temat niedoskonałości prawa w naszym Państwie. Nie mniej jednak Pan Poseł podzielił przekonanie , że pod rządami Wójta A. Ziemby nasza Gmina będzie dalej pomyślnie się rozwijała.
W dalszej części niniejszego punktu gratulacje złożyli przybyli na Sesję zaproszeni goście a także mieszkańcy tut. Gminy.

II część Sesji.

W II części III Sesji oprócz członków tut. Rady wzięli również udział:

Radna Powiatu – Teresa Płoszaj-Binko;

Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz A. Szymanka – Sołtysa soł. Rogoźnik);

Kierownicy jednostek organizacyjnych tut. Gminy;

Przedstawiciele Urzędu Gminy.

Lista przybyłych  gości i przedstawicieli tut. Urzędu stanowi załącznik nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 4.

W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie do niniejszego porządku obrad następujące zmiany:
- wycofanie punktu 14, a w to miejsce wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn. Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”;
- wycofania punktu 15, a w to miejsce wprowadzenie punktu w brzmieniu: ”Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości  w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków                           i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy;
- wycofania punktu 16, a w to miejsce wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr II/30/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 grudnia 2014 r.”.
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Jak stwierdził Pan Przewodniczący, wycofanie przedmiotowych projektów uchwał jest zasadne, bowiem zgodnie z orzecznictwem, nie jest wymagana zgoda Rady Gminy na przekazanie w najem części nieruchomości, która nie stanowi odrębnej własności i po konsultacji prawnej zdecydowano jak wyżej.
Dalsza zaproponowana zmiana przez Przewodniczącego to:
- wprowadzenie kolejnego dodatkowego punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki” , w kolejności jako punktu 24.

Zgodnie z uzasadnieniem przytoczonym przez Pana Przewodniczącego,  wprowadzenie przedmiotowego punktu podyktowane zostało wszczęciem postępowania nadzorczego, gdyż zgodnie  z przepisami prawa, zawartymi                  w  niniejszym projekcie, w skład Komisji Rewizyjnej nie może wchodzić Przewodniczący Rady ani Wiceprzewodniczący Rady Gminy.

Nadto na zakończenie Przewodniczący dodał, że odpowiedniemu przesunięciu ulegną pozostałe punkty obrad.

Wniosek zgłoszony przez Pana Przewodniczącego został w pełni uwzględniony, tym samym zmiany w porządku obrad Sesji zostały przyjęte jednogłośnie.
Niniejszy porządek Sesji przedstawiał się następująco:

  1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

  2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 
      bieżącej.

  3. Ślubowanie Wójta.

  4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

  5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności między sesjami.

  6. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

  7. Interpelacje i wnioski.

  8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy  

      Bobrowniki.                

  9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                    

       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
       Narkomanii na rok  2015.

     10.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

          Finansowej na lata 2015-2026.

      11.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobrowniki na 
           2015 rok.

      12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
            umowy dzierżawy  z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem 
           jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.
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      13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
            umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem 
           jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat.

      14.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku 
            Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji pn.   

           „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej                                 

            w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  

            działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.
       15.Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od 
             nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków 
            i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy.
       16.Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr II/30/14 Rady Gminy 
            Bobrowniki z dnia 29 grudnia 2014 r. 

       17.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
            miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
            Bobrowniki – sołectwo Sączów.
   18.Podjęcie uchwały w sprawie  określenia kryteriów na drugim etapie 

         postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez 
         Gminę Bobrowniki oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich 
         potwierdzenia.
   19.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
         zaopatrzenia w wodę  na terenie Gminy Bobrowniki, sołectwo Sączów.

        20.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 
             Rady Gminy  Bobrowniki na 2015 rok.
        21.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej 
             Rady Gminy  Bobrowniki na 2015 rok.
        22.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. 
             Społecznych Rady Gminy  Bobrowniki na 2015 rok.
         23.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju, 
             Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy Bobrowniki na 2015 rok.
        24.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 
             Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki.
    25.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

    26.Sprawy różne.

    27.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 5.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 29 grudnia 2014 r. do dnia             29 stycznia 2015 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, narady i imprezy,              
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w których uczestniczył osobiście, jak i z udziałem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy.

Informacja Przewodniczącego na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu                     z Sesji.

Ad.pkt 6.

Na wstępie Przewodniczący Z. Binko oświadczył, że z uwagi na nieobecność na Sesji Pana Wójta A.  Ziemby, jak i Zastępcy Wójta Pani A. Pilarek-Słabikowskiej nie jest możliwe pełne zrealizowanie niniejszego punktu. 

Dalej poinformował, że zostało mu dostarczone wystąpienie międzysesyjne Zastępcy Wójta, które proponuje złożyć do protokołu sesyjnego.
Propozycja Pana Przewodniczącego została zaaprobowana przez tut. Radę.

Wystąpienie międzysesyjne stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 7.

W niniejszym punkcie nie zgłoszono żadnych interpelacji i wniosków.

Ad. pkt 8.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
Jak podano w uzasadnieniu, w związku z wyborami organów samorządowych, przeprowadzonymi w dniu  16 listopada 2014 r.  Rada Gminy zobligowana jest do ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla nowo wybranego w wyborach bezpośrednich Wójta Gminy Bobrowniki.

Zgodnie z rozporządzeniem  Rady Ministrów  z dnia 18 marca 2009 r.                         w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych Wójtowi w gminie  do 15.000 mieszkańców przysługuje:                                                                                               

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości  od 4.200  zł do 5.900 zł,                                                                                                            - dodatek funkcyjny do 1.900 zł,                                                                                                        -  dodatek specjalny, który  jest obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia wójta zgodnie z art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych                         i przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej 20 %  i  nie przekraczającej           40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, a także (obligatoryjnie) dodatek za wieloletnią pracę (staż ) w wysokości uzależnionej od stażu pracy .

Dotychczasowe wynagrodzenie miesięczne Wójta Gminy Bobrowniki ustalone uchwałą  Nr III/10/10 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 17 grudnia 2010 r. przedstawiało się następująco:

1/ wynagrodzenia zasadnicze – 5.900 zł;

2/ dodatek funkcyjny – 1.900 zł;

3/ dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego                 

     i dodatku  funkcyjnego;

4/ dodatek za wieloletnią pracę – 11% (na dzień podjęcia ww. uchwały).
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Wójtowi Gminy Bobrowniki na dzień złożenia ślubowania będzie przysługiwał dodatek  za wieloletnią pracę  w wysokości 16 % wynagrodzenia zasadniczego.

Nadmienić należy, że ww. wielkości stawek Rada Gminy ustaliła dla poprzedniego Wójta uchwałą Nr XXVI/266/08 z dnia 30 grudnia 2008 r.

Przewodniczący Z. Binko zaproponował, aby wynagrodzenie  to    ustalić                   w dotychczasowej wysokości.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Projekt przedmiotowej uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 14 głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr III/32/15 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bobrowniki – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 9.

W tym punkcie Radni Gminy  poddali analizie projekt uchwały, dotyczący przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na rok  2015.

Zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem do niniejszego projektu, ustawy:                     o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz                                     o przeciwdziałaniu narkomanii wprowadziły katalog zadań własnych gminy              w przedmiocie prowadzenia działań,  związanych z profilaktyką                                     i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz z zapobieganiem narkomanii. Realizacja tych zadań ujęta jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki                         i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalonego przez Radę Gminy. Na realizację ww. „Programu” zostały zabezpieczone w budżecie Gminy środki finansowe, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez przedsiębiorców w roku  2015.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/33/15 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii na rok  2015 – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 6 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

Z kolei w niniejszym punkcie tut. Rada rozpatrywała projekt uchwały w kwestii uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026.
8

Objaśnienia wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy Finansowej na ww. lata stanowią załącznik nr 2 do przygotowanego projektu niniejszej uchwały.

Na wniosek Przewodniczącego Rady o zabranie głosu poproszona została Skarbnik Gminy B. Ferdyn, która zapoznała zebranych z treścią uchwały                Nr 4100/IV/285/2014 z dnia 05 grudnia 2014 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii                                   o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2026.
Z treści przedmiotowej uchwały jednoznacznie wynikało, że projekt niniejszej uchwały zyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/34/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2015-2026 – ww. uchwała stanowi w kolejności zał. nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Przystępując do realizacji niniejszego punktu Przewodniczący Rady Gminy ponownie poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik, która kolejno dokonała odczytania dwóch uchwał IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, tj.:
- Nr 4100/283/2014 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok z uzasadnieniem                     i materiałami informacyjnymi;

- Nr 4100/284/2014 w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok Gminy Bobrowniki.
Także ww. uchwały zawierały pozytywne opinie odnośnie dokumentów przekazanych Regionalnej Izby Obrachunkowej przez Wójta Gminy.
Następnie Przewodniczący Z. Binko poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Rady Gminy Radną Krystynę Mikulską  o zapoznanie zebranych                           z treścią opinii Komisji na temat projektu budżetu Gminy Bobrowniki na rok 2015.
Przewodnicząca Komisji odczytała przedmiotową opinię, z której wynikało, że wydana została jednogłośnie pozytywna opinia w ww. temacie.
„Opinia Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki dotyczącej projektu budżetu Gminy Bobrowniki an 2015 rok” stanowi zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

W związku z brakiem dyskusji w dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie projektu uchwały.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/35/15 w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Bobrowniki  na 2015 rok - uchwała ta stanowi zał. nr 9 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 12.

W przedmiotowym punkcie Radni skupili się nad projektem uchwały, dotyczącym przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości o powierzchni 2,8896 ha, położonej w sołectwie Wymysłów, z przeznaczeniem na cele rolne. 
Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodniczącego Z. Binko zarządził przeprowadzenie aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/36/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat  – ww. uchwała stanowi zał. nr 10 do przedmiotowego protokołu.

Ad. pkt 13.

Podobnie jak wyżej, niniejszy punkt poświęcony był przedłużeniu umowy dzierżawnej dotychczasowemu dzierżawcy na cele rolne. Przedmiotem tej umowy jest nieruchomość o powierzchni 2,4285 ha, również położona                      w sołectwie Wymysłów.
W przedmiotowym temacie również nie odnotowano żadnych uwag ani zapytań, w związku z tym  przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/37/15            w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – na okres 3. lat – uchwała ta stanowi w kolejności zał.             nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 14.

W niniejszym punkcie analizie poddano projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”.
Jak przytoczono w uzasadnieniu do projektu uchwały, przedmiotowe zadanie otrzymało dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach PROW. Środki pochodzące ze funduszy unijnych przekazywane są beneficjentom w formie refundacji. W celu zabezpieczenia prawidłowej i terminowej realizacji zadania (do końca czerwca 2015 r.) oraz zapewnienia płynności finansowej, niezbędne jest zabezpieczenie środków na pokrycie wydatków finansowanych z dotacji Unii Europejskiej poprzez zaciągnięcie pożyczki na prefinansowanie.
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Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, toteż Przewodniczący zarządził przeprowadzenie głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/38/15             w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie inwestycji  pn. „Budowa sieci kanalizacji dla sołectwa Siemonia”, realizowanej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki        i ludności wiejskiej” – przedmiotowa uchwała stanowi zał. 12 do protokołu              z Sesji.
Ad. pkt 15.

Niniejszy punkt poświęcony został projektowi uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków                            i wynagrodzenia.
Pobór inkasa dotyczy podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, od osób fizycznych przez Sołtysów sołectw tut. Gminy. Wynagrodzenie określono                    w wysokości 5% od zainkasowanych osobiście i wpłaconych do organu podatkowego należności. 

Także do tego projektu nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego Przewodniczący     Z. Binko zarządził akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/39/15            w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości  w drodze inkasa, określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 16.

Z kolei w przedmiotowym punkcie obrad analizie poddano projekt uchwały                 w sprawie uchylenia uchwały odnośnie reprezentowania Gminy Bobrowniki                     w Komunikacyjnym Związku Komunalnym GOP w Katowicach.
Zgodnie z art. 70 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym w skład Zgromadzenia wchodzą wójtowie gmin,  uczestniczących w Związku.  Powierzenie reprezentowania Gminy Bobrowniki w KZK GOP w Katowicach Radnemu dokonane było na podstawie art.70 ust.2 na okres przejściowy. 

Jak dalej stwierdził Pan Przewodniczący, w związku ze złożeniem ślubowania przez Wójta Gminy uchyla się uchwałę z 29 grudnia 2014 r., gdyż Pan Wójt będzie z powrotem reprezentantem naszej Gminy w ww. Związku.

W powyższym temacie nie odnotowano dyskusji, toteż Przewodniczący Rady  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/40/15 w sprawie uchylenia uchwały Nr II/30/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 grudnia 2014 r. – uchwała ta stanowi zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 17.

W tym punkcie członkowie tut. Rady rozpatrywali projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w sołectwie Sączów.
Zgodnie z uzasadnieniem, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki - sołectwo Sączów, uchwalonego uchwałą Nr XLI/513/14 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 maja 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 r., poz. 3094) dla trzech terenów o przeznaczeniu „tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług” we wschodniej części ul. Pocztowej, błędnie zostały określone symbole literowe, oznaczające przeznaczenie podstawowe terenu. W miejsce oznaczeń: S-35MN, S-36MN oraz S-37MN powinno być:  S-35MNU, S-36MNU i S-37MNU. Na rysunku planu wskazanie kolorystyczne dla tych trzech terenów jest właściwe, tj. ciemnobrązowe. Właściwy jest również tekst planu. Oznacza to, iż z wyjątkiem trzech ww. oznaczeń literowych, pozostałe ustalenia w tekście i na rysunku planu pozostają bez zmian.

Wprowadzenie powyższych zmian doprowadzi do zgodności pomiędzy rysunkiem i tekstem planu. Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647              z późn. zm.) - „zmiana planu miejscowego następuje w takim trybie, w jakim jest on uchwalany”.

Powyższa zmiana planu zagospodarowania przestrzennego jest wynikiem błędnego oznaczenia terenów przez projektanta planu. Zmiana zostanie wykonana na koszt firmy Biuro Rozwoju Regionu Sp. z o. o w ramach umowy MK.6721.1.2012/1 z dnia 27.02.2012 r. 

Zapytań ani uwag do ww. tematu nie odnotowano, dlatego w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/41/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Sączów – niniejsza uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad pkt 18.

Przedmiotowy punkt obrad poświęcony został analizie projektu uchwały                   w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
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do przedszkoli w tut. Gminie i określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.                                  
Jak przytoczono w uzasadnieniu do niniejszego projektu, w związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 7) obowiązują nowe zasady dotyczące przyjmowania dzieci do publicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.

W ustawie, o której mowa powyżej, w art. 20 c ust. 2 określono kryteria, które należy brać pod uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego                  w przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc                         w przedszkolu publicznym.

Postanowienia art. 20c ust. 4 stanowią, że w przypadku równorzędnych wyników,  uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu,  dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria,  określone przez organ prowadzący (rada gminy),                            z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka                   i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Zgodnie z art. 20 c ust. 6 organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały dotyczy naboru od roku szkolnego 2015/2016. Na obecny rok szkolny dodatkowe kryteria ustalał dyrektor przedszkola w porozumieniu z Wójtem Gminy Bobrowniki. 

Z uwagi na brak dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/42/15 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bobrowniki oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 19.

W tym punkcie obrad członkowie tut. Rady analizowali projekt uchwały, dotyczący zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla części sołectwa Sączów.
Zgodnie z uzasadnieniem - w związku z faktem zasilania czterech odbiorców, znajdujących się w Sączowie przy ul. Siewierskiej z sieci, będącej                               w eksploatacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Ożarowicach, konieczne jest 
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przedłożenie przez ZGK Ożarowice do tut. Urzędu wniosku taryfowego celem jego zatwierdzenia.

Nikt z zebranych nie skierował żadnych zapytań w ww. temacie, dlatego też Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki  jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/43/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia             w wodę na terenie Gmin y Bobrowniki, sołectwo Sączów  – przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu z Sesji.

Ad. pkt 20.

Niniejszy  punkt   porządku   obrad  poświęcony  był  rozpatrzeniu  projektu

uchwały  w  sprawie  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  na  2015  rok.

Do projektu  uchwały jak i załącznika nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pan Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/44/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki na 2015 rok - przedmiotowa uchwała stanowi                                     w kolejności zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 21.

W tym punkcie Rada Gminy rozważała projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetowej Rady Gminy na rok 2015.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, dlatego Pan Przewodnicząca poprosił o przegłosowanie niniejszego projektu uchwały wraz                   z załącznikiem.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/45/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Budżetowej Rady Gminy Bobrowniki na 2015 rok – przedmiotowa uchwała stanowi                  w kolejności zał.  nr 19 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 22.

W  przedmiotowym    punkcie   rozpatrywano  projekt  uchwały  w sprawie 
planu pracy Komisji Rady Gminy ds. Społecznych.
W tym miejscu także ze strony zebranych nie odnotowano żadnej dyskusji                i projekt uchwały wraz z załącznikiem, przygotowany w dotychczasowej treści został poddany pod głosowanie.
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Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/46/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Społecznych na 2014 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 23.

Z kolei w tym punkcie obrad członkowie tut. Rady rozpatrzyli projekt uchwały wraz załącznikiem w sprawie planu pracy Komisji Rozwoju, Infrastruktury                   i Środowiska na 2015 rok.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedmiotowego tematu,  projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15. głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/47/15 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju, Infrastruktury i Środowiska Rady Gminy Bobrowniki na 2015 rok – uchwała ta stanowi zał. nr 21 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 24.

Kolejny projekt uchwały odnosił się do konieczności prawnego uregulowania kwestii Komisji Rewizyjnej, polegającego na odwołaniu z jej składu osobowego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy S. Przybylaka, o czym mówił Pan Przewodniczący w punkcie 4 porządku obrad.
Również w tym punkcie nie odnotowano żadnych głosów w dyskusji, dlatego też w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/48/15 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki – przedmiotowa uchwała stanowi kolejny załącznik nr 22 do protokołu.

Ad. pkt 25.

Z uwagi na brak interpelacji i wniosków przedmiotowy punkt pominięto.

Ad.pkt 26.

W sprawach różnych jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Z. Binko, który zdementował informację, pojawiającą się we wpisach na portalu tv.bobrowniki, jakoby za udział w posiedzeniach w KZK GOP w Katowicach pobierał dietę            w wysokości 2 tys. zł. Zgodnie z wyjaśnieniami, jakie na żądanie Pana Przewodniczącego nadesłano z ww. Związku zaprzestano wypłacania diet od            r. 2013.
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Dalej o zabranie głosu poprosiła mieszkanka Dobieszowic Pani U. Ferdyn pytając, czy może upublicznić treść pisma, jakie otrzymała od Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki w sprawie diet Radnych.

Następne pytanie Pani U. Ferdyn dotyczyło sytuacji prawnej Wójta Gminy?
Przewodniczący Z. Binko – wyraził zgodę na upublicznienie ww. pisma. 

Natomiast w kwestii sytuacji prawnej Wójta wyjaśnił, że w dniu 23 stycznia br. Sąd Rejonowy w Będzinie cofnął Wójtowi środek zapobiegawczy w postaci zawieszenia. Tym samym Pan Wójt mógł w dniu dzisiejszym złożyć ślubowanie. Innych informacji w przedmiotowej sprawie Pan Przewodniczący nie posiada.
Kolejnym mówcą była Wiceprzewodnicząca Rady Gminy T. Głogowska, która poruszyła problem wycinki drzew przez PZD wzdłuż ul. Polnej                                 w Dobieszowicach, prosząc, by temat ten był śledzony przez tut. Urząd                       w związku z odwołaniem wniesionym przez Klub „Gaja”.

Sekretarz Gminy W. Kocot – poinformowała, że aktualnie odwołanie znajduje się Kolegium Odwoławczym.

Przy tym temacie głos zabrał Radny T. Gwóźdź, przypominając o potrzebie wycięcia drzewa przy ul. Wolności w Sączowie.
Kontynuując swoje wystąpienie Wiceprzewodnicząca T. Głogowska zgłosiła pilną potrzebę udrażniania rowów melioracyjnych, ponieważ niedługo zaczną się roztopy i szereg ulic, jak przykładowo ul. Krótka w Dobieszowicach będzie podtopionych.
Sekretarz Gminy W. Kocot – oświadczyła, że ww. zgłoszone sprawy zostaną przekazane do załatwienia Referatowi OŚ tut. Urzędu.
Kolejną kwestią zgłoszoną przez Wiceprzewodniczącą T. Głogowską była konieczność informowania mieszkańców o planowanych zrzutach wody  przez Zakład Produkcji Wody „Kozłowa Góra” w Wymysłowie, dla poczynienia przygotowań celem uniknięcia ewentualnych strat.

Radna Powiatu T. Płoszaj-Binko – poinformowała, że mieszka w najniższym rejonie Rogoźnika i w związku z poprzerywaniem sieci melioracyjnej przez budujących nowe domy,  jej budynek mieszkalny jest stale podtapiany. Dlatego prosi o podjęcie działań w kierunku naprawienia zaistniałej sytuacji.

Ad.pkt 27.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Binko podziękował wszystkim za wzięcie udziału w III Sesji Rady Gminy Bobrowniki               i ogłosił jej zamknięcie.
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I część Sesji Rady Gminy Bobrowniki w dniu 29 stycznia 2015 r. miała miejsce w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach i trwała od godz.13.00 do godz. 13.50, natomiast II część odbyła się  w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach i trwała od godz. 14.10 do godz.15.05.
  Sekretarz III Sesji




Przewodniczący  Rady
 Radna Katarzyna Cofała
      



     Zbigniew Binko
Protokołowała:
Inspektor B. Kańtoch
